l { MOTOGERADOR DIESEL - BFD(E) 2500 / BFD 4000 ) J

NOM|cop PECA |2500]253%] 4000 [ £°0% NG| cOD PEGA | 2500|2532 4000 | 420%

86.1(1148 Tomada 3 Pinos 2 2W2042 92.417960 Disjuntor (PLUS)

86.2| 1335 Tomada 4 Pinos 1 1 1 1 93 [1154 Relé Térmico 1 i 1 1
87 [1149 Conector De Aterramento 1 1 1 1 94 [ 1155 Ponte Retificadora 1 1 1 1

88.111190 Lampada De Oleo 1 1 95 1156 Painel De Controle 1 1 1 1

88.2|7946 Lampada De Oleo (PLUS) 1 1 96.1(1336 Plug 3 Pinos 2WoW2M2
89 | 1150| Terminal Positivo Carreg.Bateria | 1 111 1 96.2] 936 Plug 4 Pinos 1 111 1
90 [1151|Terminal Negativo Carreg.Bateria| 1 1 1 1 97 11193 Capa Do Cabo Negativo 1 1 1 1

91.1[1152 Voltimetro 1 1 98 11192 Capa Do Cabo Positivo 1 111 1

91.2(7949 Voltimetro (PLUS) 1 1 2321| Base Do Quadro (BFD 2500) 1

92.1[1153 Disjuntor 1 1 7930 Base Do Quadro (PLUS) 1

92.2(7944 Disjuntor (PLUS) 1 1 7961 Base Do Quadro (PLUS) 1

92.3]2857 Disjuntor 1 7945 Horimetro (PLUS) 1

| MOTOGERADOR DIESEL - BFDE 6500
Utiliza Motor BFDE 10.0 (Pecas do Motor Ver Pag. 70)

MODELO NOVO

Base de protegdo do quadro

110




— MOTOGERADOR DIESEL - BFDE 6500 —)
NOM|cop PECA 6500|203

2018 Horimetro 1 29 (1113 Parafuso M10x45mm 6
7987 Horimetro (Plus) 1 30 (1483 Eixo de Fixacdo das Rodas 1
2 (1089 Arruela Lisa M10 12 | 12 31 | 409 Parafuso Sx M6x12mm 4
3 | 405 Arruela Pressio M10 12 | 12 ([ 32 [1134 Arruela de Pressdo M6 17
4 11090 Porca Sextavada M10 12 | 12 || 33 [1484] Suporte Fixagdo Eixo das Rodas 2
5 (1157 Flange Frontal do Alternador 1 34 1216 Arruela Lisa M16 4 4
5 [7977| Flange Frontal do Alternador (Plus) 1 35 1218 Contrapino @ 3x30mm 2 2
5 [1994| Flange Frontal do Alternador - Trif. 1 36 [1217 Roda 2 2
6 (1158 Parafuso Fixac¢ao Flange Frontal 4 4 37 1115 Parafuso M4x8mm 2 2
7 11159 Parafuso M5x15mm 6 | 6 |[38]|1173 Cabo de Stop 141
8 1160 Ventoinha do Rotor 1 39 1119 Parafuso M3x8mm 4 | 4
8 [952 Ventoinha do Rotor (Plus) 1 40 [1118 Arruela Lisa M3 4 | 4
9 |1161 Diodo 2 2 41 11485 Base Fixac¢do Solendide 1
10 1162 Rotor do Gerador 1 42 |1116 Solenéide Gerador 1
10 (7978 Rotor do Gerador (Plus) 1 || 43 [1248 Suporte de Apoio do Quadro 2
10 |2664 Rotor do Gerador Trif. 220V 1 44 11486 Parafuso M6x45mm 2
10 |7970| Rotor do Gerador Trif. 220V (Plus) 1 45 | 357 Porca M6 6
10 |1996 Rotor do Gerador Trif. 380V 1 46 |1122 Parafuso M5x16mm 4
10 [7971| Rotor do Gerador Trif. 380V (Plus) 1 || 47 [1174 Painel Gerador Completo 1
11 1163 Rolamento 6204 1 1 47 17991 Painel Gerador Completo (Plus) 1
12 (1164 Arruela 10 1 1 47 (2008 Painel Gerador Completo Trif.220V | 1
13 [1165 Parafuso M10x265mm 1 47 [7994|Painel Gerador Compl. Trif.220V(Plus) 1
13 |7972 Parafuso do Rotor 1 47 |2022| Painel Gerador Completo Trif.380V | 1
14 11166 Estator 1 47 |7996(Painel Gerador Compl. Trif.380V(Plus) 1
14 (7980 Estator (Plus) 1 [[ 48 [1487 Parafuso Philips M6x46mm 4
14 (2665 Estator Trif. 220V 1 49 (1488 Base de Protecdo Lateral 2
14 7975 Estator Trif. 220V (Plus) 1 || 49 [2009] Base de Protegdo Lateral - Trif. 2
14 (1998 Estator Trif. 380V 1 50 |1215 Quadro 1
14 |7974 Estator Trif. 380V (Plus) 1 50 |7966 Quadro (Plus) 1
15 [1167 Capa do Estator 1 50 (7965 Quadro STD (Plus) 1
15 |7979 Capa do Estator (Plus) 1 51 1489 Suporte do Cabo de Comando 2
15 11999 Capa do Estator - Trif. 1 52 (1490 Porca M10 2
16 |2000 Parafuso Estator M6X175mm 4 53 1016 Porca M6 2
16 (7969 Parafuso Estator (Plus) 4 || 54 |1491 Cabo Transporte 2
17 [1169 Tampa do Gerador 1 55 [1492 Manopla 2
17 (7981 Tampa do Gerador (Plus) 1 |].56 [1493 Parafuso M6X60mm 2
17 12001 Tampa do Gerador - Trif. 1 57 [1494 Parafuso M6x50mm 2
18 [1170 Capacitor Gerador 1 58 (1186 Parafuso M6x16mm 3
18 7983 AVR (Monofasico) (Plus) 1 ]].59 [1187 Cabo Aterramento 1
18 2002 AVR (Trifasico 220V e 380V) 1 60 | 357 Porca M6 13
18 [7973] AVR (Trifésico 220V e 380V)(Plus) 11]61[362 Arruela Lisa M6 15
19 [1104 Base Fixagdo dos Fios 1 [ 1 [[62][1188 Placa Aterramento 1
19 [2003 Base Fixagdo dos Fios - Trif. 1 63 [1125] Anel Vedacdo Visor Combustivel 1
20 1105 Arruela Pressdo M5 12 112 || 64 [1126 Visor de Combustivel 1
21-1(1106 Porca SX M5 12 1 12 || 64 |7935 Visor de Combustivel (Plus) 1
21-2|1107 Porca SX M5 4 | 4 |]|65[1127 Parafuso M5x10mm 212
22-1(1108 Arruela Lisa M5 12 1 12 || 66 | 546 Tampa do Tanque 141
22-2(1109 Arruela Lisa M5 8 | 8 |[67[1129] Anel Vedagiio Tampa do Tanque 141
23 |1110 Parafuso M5x18mm 4 | 4 |]68][183 Peneira do Tanque 141
24 1171 Tampa de Protecdo 1 [ 1][69]|417 Parafuso M6x22mm 8 |8
24 (2004 Tampa de Protecdo Trif. 1 70 [416 Arruela Lisa M6 8 |8
25 (1112 Parafuso Sx M5x10mm 2 | 2 1711131 Bucha do Coxim do Tanque 8 | 8
26 1190 Parafuso M6x8mm 2 72 |1132 Coxim do Tanque 8 | 8
27 1482 Travessa do Quadro 1 73 |1133 Tanque de Combustivel 1
28 [1172 Coxim do Quadro 6 73 [7934 Tanque de Combustivel (Plus) 1
28 (7962 Coxim do Quadro (Plus) 4 || 74 |1135] Mangueira Retorno Combustivel 101




— MOTOGERADOR DIESEL - BFDE 6500 —)

NOM|cop PECA 6500|520 | NGM| coD PECA | s500]S50%
75 [1136 Anel Eldstico @ 9mm 2 | 2 || 97 [1191 Disjuntor 1
76 [1175 Painel Acabamento 1 97 7985 Disjuntor (Plus) 1
76 |7984 Painel Acabamento (Plus) 1 97 (2020 Disjuntor (Trif.220V) 1
77 |175| Elemento Filtrante Combustivel 1| 1 [] 97 [7992 Disjuntor (Trif.220V) (Plus) 1
78 [1139] Anel Vedagdo Filtro Combustivel 1 1 97 (3439 Disjuntor (Trif.380V) 1
79 [1140 Base Fixagéo do Filtro 1 [ 1 |[97 |7995 Disjuntor (Trif.380V) (Plus) 1
80 [1141 Parafuso M5x8mm 3 | 3 [[ 98 |1148 Tomada 3 Pinos 2l 2
81 [170 Anel Vedag3o Torneira 1 | 1 [|98-1]1335 Tomada 4 Pinos 1] 1
82 1143 Torneira Combustivel 1 1 2623 Plug 5 Pinos - Trifasico 1 1
83 [1144 Anel Elastico @ 13mm 2 2 99 1149 Conector de Aterramento 1 1
84 1145 Mangueira Combustivel 1 | 1 [|100{1190 Lampada do Oleo 1101
85 |1176 Porca Borboleta M6 2 2 [[101]1150 Terminal Positivo Cabo Bateria 1 1
86 1178 Chapa Fixag3o Bateria 1 | 1 [|102{1151] Terminal Negativo Cabo Bateria 1 1
87 1179 Prisioneiro Fixagdo Bateria 2 | 2 |[103]1152 Voltimetro 1
88 1180 Alojamento Bateria 1 1037986 Voltimetro (Plus) 1
88 |7976 Base da Bateria (Plus) 1 [[104]2055 Chave de Partida 1
89 [1192 Capa do Cabo Positivo 1 | 1 [|104]7988 Chave de Partida (Plus) 1
90 [1193 Capa do Cabo Negativo 1 1 |]105]1154 Relé Térmico 1 1
91 [1182 Bateria 1 1 |1106]1155 Ponte Retificadora 1 1
92 1183 Cabo Positivo 1 | 1 [|107[1156 Painel de Comando 1 1
93 [1184 Cabo Negativo 1 1 /10811336 Plug 3 Pinos 2|2
94 1185 Sensor de Oleo 1 | 1 ]]109] 936 Plug 4 Pinos 1001
95 (1146 Guia Cabos Painel Gerador 2 | 2 |[110]2009 Base Prote¢do Quadro 2 |2
96 1147 Suporte do Painel 1101 6060! Plug ATS 100 1
7940 Porta Escovas 1
7982 Ponte Retificadora 1
7963 Sub - Chassi do Quadro 1

IO = &1 RV 7 o\



